

Skagen Havn  
Havnevagtvej 30  
9990 Skagen  
CVR: 10170664  
Att: Lasse Tryk – E-mail: [lt@skagenhavn.dk](mailto:lt@skagenhavn.dk)

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

Kopi: [sh@skagenhavn.dk](mailto:sh@skagenhavn.dk)

21. december 2017

## Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Havn Genbrugspladsbeliggende Kuttervej 6, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2008-04964

Frederikshavn Kommune har den 16.11.2017 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Jesper Ø. Christensen  
Direkte telefon.: +45 98 45 6358  
Mail: [jecr@frederikshavn.dk](mailto:jecr@frederikshavn.dk)

Fra virksomheden deltog Lasse Tryk og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K211 Genbrugspladser jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### Opfølgning/bemærkninger

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler

- Frederikshavn Kommune har ikke tankdata vedr. 6000 l spildolietank  
Driftsleder Lasse Tryk undersøger i havnens arkiv og fremsender dokumentationen i form af tankattest.

Frederikshavn Kommune har i øvrigt ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

### Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### Offentliggørelse

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

**Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98446911	CVR nr.	10170664
Fax		P. nr.	1008246986

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Pladsen er indhegnet og befæstet med belægningssten og beton under containerne. Endvidere er der en hal til opbevaring af havnens materialer, så som affaldscontainere, skilte, fendere, snerydningsredskaber og vejsalt, samt en miljøhal til opbevaring af kemikalier og spildolie fra skibe – indsamlet af havnens personale.</p> <p>Pladsen bruges af havnens medarbejdere til at sortere affaldet som dagligt indsamles på havneområdet. Affaldet kommer fra havnens brugere, primært fra skibe der anløber havnen. Affaldet består dels af dagrenovation, som afhentes af havnens renovationsvogn, dels af metaller, elektronik, hårde hvidevarer, trawl, akkumulatorer, spildolie og kemikalieaffald som indsamles på lastbil.</p> <p>Genanvendelige affaldsfraktioner bortskaffes via den kommunale genbrugsplads og kemikalier og spildolie afhentes af Modtagestation Vendsyssel I/S</p>
	
	
Egenkontrol (journal)	Ingen krav i godkendelsen om egenkontrol.

Miljøgodkendelse	<p>20. marts 2002 - Godkendelse meddelt af Nordjyllands Amt. Det vurderes, at omfanget af containere og båse til affald på genbrugspladsen er ensbetydende med, at pladsen fortsat er godkendelsespligtig efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5 og reglerne i godkendelsesbekendtgørelsen - listepunkt – K203 og K211.</p> <p>For begge listepunkter er lovgivningen ændret i forhold til den gældende miljøgodkendelse fra 2002 og der er nu fastsat standardvilkår for listepunkterne. Ved en revision af miljøgodkendelsen, skal Skagen Havn derfor være opmærksom på nye krav, som følge af standardvilkårene. Ved en revision af miljøgodkendelsen, skal Skagen Havn være særlig opmærksom på de krav der vedrører afledning af overfladevand.</p>
Forurenet jord	Der blev ikke konstateret forurenet jord i forbindelse med tilsynet
I øvrigt	Pladsen fremstod ryddeligt og tilsynet gav ikke anledning til yderlige bemærkninger.

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Vilkår 12 og 13 - Ingen klager over støv eller lugt.

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vilkår 14 - 20 - Ingen klager over støj eller vibrationer

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Genbrugspladsen er ikke kloakeret og overfladevand afledes diffust. Personalet på genbrugspladsen skal derfor være særlig opmærksom på at undgå spild som kan forurene pladsen.

#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ikke relevant

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Uændret siden sidste tilsyn - 6000 l tank til spildolie placeret i miljøhus. Tankdata mangler på tanken. Driftsleder Lasse Tryk undersøger om havnen ligger inde med dokumentationen.

#### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Farligt affald skal opbevares i en bygning/container indrettet hertil. Bygningen/containeren skal have gulv der er udført i tæt materiale, og er bestandigt overfor det opbevarede farlige affald.</p> <p>Opbevaringspladsen eller containeren skal være indrettet således, at et udslip, svarende til 110 % af indholdet i den største beholder i oplaget kan tilbageholdes (dog minimum 200 l). Respektive skal bygningen/containeren være indrettet således, at 25% af det totale rumfang af alle beholdere - når oplaget er fyldt - kan tilbageholdes.</p> <p>Akkumulatorer skal desuden opbevares i syre- og slagfaste beholdere</p>

	<p>Vilkår 8 Egentlige giftstoffer må kun opbevares i aflåst skab., som skal være tydeligt afmærket med advarselstavle</p> <p>Vilkår 9 Udendørs oplag af farligt affald må ikke finde sted</p> <p>Vilkår 10. Eventuelt spild af farligt affald skal straks fjernes med opsugningsmateriale. Opsugningsmaterialet skal betragtes som farligt affald efter brug.</p> <p>Vilkår 11. Opbevaringsstedet til farligt affald skal være aflåst udenfor genbrugspladsens åbningstid</p>
<p>Affald, generelt</p>	<p>Vilkår 5 Der må på genbrugspladsen modtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- glas og flasker</li> <li>- papir og pap</li> <li>- jern og metal</li> <li>- affald til deponering på fyldplads/losseplads, såsom eternitplader m v.</li> <li>- andet affald til forbrænding</li> <li>- kølemøbler</li> <li>- bygge- og anlægsaffald til nedknusning</li> <li>- Desuden må der modtages farligt affald</li> </ul> <p>Vilkår 6 Det modtagne affald skal opbevares enten i containere eller under tag, undtagen bygge- og anlægsaffald. Hvis der modtages jern og metal, der er forurenede med olie (f eks bilmotorer) skal disse opbevares således at der ikke forekommer afløb af overfladevand herfra, dvs under overdækning</p> <p>Skrot og akkumulatorer bortskaffes til Stena Jern og metal Farligt affald - herunder spildolie og oliefiltre bortskaffes til Modtagestationen Vendsyssel. Brændbart affald (træ o.l.) bortskaffes via Frederikshavn Affald Deponeringseget affald bortskaffes via Frederikshavn Affald</p>

